
 
 

AKCE 
MATEŘSKÉ ŠKOLY  

VELKÉ HOŠTICE 
ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 

  



2 
 

Obsah 

1 PRVNÍ DEN VE ŠKOLCE .............................................................................................................................. 5 

2 SMÍŠEK ...................................................................................................................................................... 5 

3 PROJEKTOVÝ DEN „ZDRAVÍK“ U MOTÝLKŮ ............................................................................................... 6 

4 MUDR. BÁRTKOVÁ U MOTÝLKŮ ............................................................................................................... 7 

5 MALÝ MULAŘ V MATEŘSKÉ ŠKOLE............................................................................................................ 8 

6 PROJEKTOVÝ DEN U ŽABIČEK A BROUČKŮ ................................................................................................ 9 

7 PĚŠÍ VÝLET S BATŮŽKY ............................................................................................................................ 12 

8 CELOROČNÍ PROJEKT „SOKOL“ ................................................................................................................ 13 

9 SKOTAČENÍ S VERČOU ............................................................................................................................. 14 

10 O VELIKÉ ŘEPĚ ......................................................................................................................................... 15 

11 SMÍŠEK .................................................................................................................................................... 16 

12 VYCHÁZKA DO PŘÍRODY.......................................................................................................................... 17 

13 ZDRAVÁ VYCHÁZKA................................................................................................................................. 18 

14 O POSLEDNÍ VLAŠTOVCE ......................................................................................................................... 19 

15 DEN STROMŮ .......................................................................................................................................... 20 

16 OVOCNÝ DEN .......................................................................................................................................... 21 

17 NOVÝ ZÁHONEK ...................................................................................................................................... 22 

18 PODZIMNÍČCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE .......................................................................................................... 23 

19 ROZLOUČENÍ S PODZIMEM ..................................................................................................................... 24 

20 SV. MARTIN NA BÍLÉM KONI ................................................................................................................... 25 

21 MOJE TĚLO, MOJE ZDRAVÍ, SOKOLÍCI VŠECHNY ZDRAVÍ ......................................................................... 27 

22 ADVENT V MŠ.......................................................................................................................................... 28 

23 SMÍŠEK .................................................................................................................................................... 29 

24 STAROČESKÉ VÁNOCE ............................................................................................................................. 30 

25 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ ................................................................................................................... 32 

26 VÁNOČNÍ POHÁDKA ................................................................................................................................ 35 

27 VÁNOČNÍ DEN V MŠ ................................................................................................................................ 36 

28 NOVÝ ROK 2021 A TŘI KRÁLOVÉ ............................................................................................................. 39 

29 POHÁDKA O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH ....................................................................................................... 41 

30 V ZEMI LEDU A SNĚHU ............................................................................................................................ 42 

31 ZIMNÍ SPORTOVÁNÍ ................................................................................................................................ 43 

32 BOBOVÁNÍ V PEKLISKÁCH ....................................................................................................................... 44 

33 KARNEVAL V MŠ ...................................................................................................................................... 45 

34 DISTANČNÍ VELIKONOCE ......................................................................................................................... 46 

35 DEN ZEMĚ ............................................................................................................................................... 51 

36 ČARODĚJNICE .......................................................................................................................................... 52 

37 MAMINKA MÁ SVÁTEK ........................................................................................................................... 53 



3 
 

38 PĚŠÍ VÝLET ............................................................................................................................................... 54 

39 ČISTÉ RUCE .............................................................................................................................................. 55 

40 DĚTI MAJÍ SVÁTEK ................................................................................................................................... 56 

41 DIVADÉLKO SMÍŠEK................................................................................................................................. 57 

42 ŠIPKOVANÁ ............................................................................................................................................. 58 

43 VÝLET KRAVAŘE ...................................................................................................................................... 59 

44 UKONČENÍ SOKOLA ................................................................................................................................. 61 

45 SZÚ „ČISTÉ RUCE“.................................................................................................................................... 63 

46 ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY ................................................................................................................. 64 

47 FOTOGRAFIE TŘÍD Š. R. 2020/2021 ......................................................................................................... 65 

 
 
 



4 
 

  



5 
 

1 PRVNÍ DEN VE ŠKOLCE 
 
V úterý 1. 9. 2020 nastoupily děti po prázdninách do Mateřské školy Velké Hoštice. Přejeme 

všem dětem a jejich rodičům hodně zdraví a radosti z docházky do mateřské školy.  

 

2 SMÍŠEK  
 
DATUM:  10. 9. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 56 dětí 

 

Ve čtvrtek 10. 9. 2020 nás navštívilo divadélko Smíšek s pohádkou „Malá luční pohádka“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

3 PROJEKTOVÝ DEN „ZDRAVÍK“ U MOTÝLKŮ 
 
DATUM:   18. 9. 2020 

TŘÍDY:   Motýlci 

POČET DĚTÍ: 24 dětí 

 

V pátek dne 18. 9. 2020 proběhl projektový den ve třídě Motýlci pod názvem Zdravík. 

Seznámily se s chlapcem Zdravíkem, který putuje autobusem se svým psem Hafíkem do 

ZOO, zároveň naučil děti bezpečnosti při dopravě, seznámil je se zdravou stravou, díky které 

roste ve zdravého a silného chlapce. Cestou potkal v lese ztraceného papouška. Děti se 

dozvěděly název papouška a interaktivní činností zjistily jeho možnosti přežití. Další 

pohybovou aktivitou se postupně dozvěděly podrobnosti o životě a způsobu stravování 

cizokrajných zvířat. Proběhla debata o vlivu člověka na životní prostředí a prostor pro nápady 

dětí na její záchranu, reflexe, rozloučení a poděkování si navzájem. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



7 
 

4 MUDr. BÁRTKOVÁ U MOTÝLKŮ 
 
DATUM:   21. 9. 2020 

TŘÍDY:  Motýlci 

POČET DĚTÍ: 28 dětí 

 

V pondělí nás navštívila praktická lékařka paní doktorka Bártková Monika. Účel její návštěvy 

byl, předat dětem informace o správném mytí rukou, zásady základní hygieny, respirační 

onemocnění, správné smrkání a kašlání. Děti si mohly vyzkoušet některé lékařské pomůcky a 

prohlédnout knihy o zdraví. Paní doktorce velmi děkujeme za užitečnou diskusi a přejeme 

nám všem hodně zdraví.  

 

 

 
 
 
 
 



8 
 

5 MALÝ MULAŘ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
DATUM:  21. 9. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 63 dětí 

 

V úterý 21. 9. 2020 nás navštívil projekt pod názvem Malý mulař. Děti si zkusily rozložit a 

postavit dřevěné stavby. Poznávaly známé objekty na demonstračních obrázcích, zkoušely 

rozeznávat různé stavby a zařazovat do určitých obdobích. Osvojily si pohybovou hru a 

báseň. Vše bylo zakončeno poděkováním a rozloučením. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

6 PROJEKTOVÝ DEN U ŽABIČEK A BROUČKŮ 
 
DATUM:  22. 9. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci 

POČET DĚTÍ: 32 dětí 

 

V úterý 22. 9. 2020 proběhl projektový den pro Broučky a Žabičky pod názvem „ZDRAVÍK 

A ZVÍŘÁTKA Z KOUZELNÉHO LESA“. Zvířátka na farmě (osvojení názvů zvířat, 

pojmenování samce, samice a mláďat). Děti si 

uvědomily, jak se zvířata dorozumívají, dovedly 

je napodobit, naučily se základním pravidlům 

manipulace a komunikace se zvířaty.  

 

Zvířátka v lese (cílem bylo seznámit děti 

s volně žijícími zvířaty, naučit je chránit a neznečišťovat přírodu, uvědomit si, kde žijí a co je 

jejich potravou. Jak se chovat v přírodě. 

Zásady zdravého stravování 

(pravidelnost stravy, nezdravé 

hladovění), důležitost pohybu a sportu. 

Zvířátka ve vodě (děti se naučily 

rozpoznávat ryby a uvědomit si, které 

ryby jsou sladkovodní/mořské. Zvířátka 

u vody, v zemi, hmyz, důraz kladen na to, jak se v přírodě správně chovat.  

Hry, opakující nově naučené poznatky (obrázky zvířat dát správně na místo představující 

farmu/les/rybník.  

Hra – skládání puzzle se zaměřením na 

barvy a tvary (na druhé straně zvířátko, 

ryba). Následně je pojmenovat, říct čím 

se živí a jak se jmenují jejich mláďata. 

Hra na zvířátka – dítě předvádělo 

zvířátko a ostatní se ho snažily 

uhodnout. Jako výstup si děti odnesly nové informace, prohlubující jejich obzory a jako 

podklad k dalšímu přemýšlení vzbuzující další otázky, kterými se mohou zabývat po zbytek 



10 
 

života. Na konci projektového dne dostaly děti diplom, omalovánky, ochucený mléčný 

výrobek a pexeso. 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 



12 
 

7 PĚŠÍ VÝLET S BATŮŽKY 
 
DATUM:  24. 9. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 58 dětí 

 

Ve čtvrtek 24. 9. 2020 se konal pěší výlet do hájů a luhů Velkých Hoštic. Děti měly možnost 

vyzkoušet si pěší chůzi s batůžky, ve kterých si nesly pití a malou dobrůtku. Počasí nám 

přálo, sluníčko svítilo, a tak jsme si výlet opravdu užili.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

8 CELOROČNÍ PROJEKT „SOKOL“ 
 
DATUM:  25. 9. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 40 dětí 

 

Také v letošním školním roce 2020/2021 se Mateřská škola Velké Hoštice opět zapojila do 

zdravého cvičení se Sokolem. Celoroční projekt nese název „Se sokolem do života“. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



14 
 

9 SKOTAČENÍ S VERČOU 
 
DATUM:  2. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 51 dětí 

 

V pátek 2. 10. 2020 navštívila mateřskou školu slečna Veronika se svým zábavným pořadem 

„Skotačení s Verčou“. Děti si akci náramně užily a vydováděly se natolik, že snad všechny, 

při odpočívání v doprovodu s pohádkou, usnuly. Akce se velmi vydařila. Děkujeme. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



15 
 

10 O VELIKÉ ŘEPĚ 
 
DATUM:  7. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci 

POČET DĚTÍ: 34 dětí 

 
Ve středu 7. 10. 2020 proběhlo 

pohádkové dopoledne ve třídě 

Broučků. Děti si v doprovodu paní 

učitelek zahrály pohádku O Veliké 

řepě.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
 

11 SMÍŠEK 
 
DATUM:  8. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 56 dětí 

 
Ve čtvrtek 8. 10. 2020 navštívil mateřskou školu Smíšek s pohádkou „Jak dědek s babkou 

měnili až vyměnili. Že se chamtivost nevyplácí, jsme zjistili u pohádky všichni.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

12 VYCHÁZKA DO PŘÍRODY 
 
DATUM:  8. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 56 dětí 

 
Krásné čtvrteční, sluneční dopoledne jsme využili pro vycházku do okolí Velkých Hoštic. 

Vrcholem vycházky bylo pouštění draka, který nám nechtěl vzlétnout, ale všechny děti 

zapojily své síly k tomu, aby se na krásném prostranství letiště proběhly s drakem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

13 ZDRAVÁ VYCHÁZKA 
 
DATUM:  9. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 52 dětí 

 

V pátek 9. 10. 2020 se konala 

vycházka do přírody s batůžky. Děti 

měly za úkol, vzít do batůžku 

zdravou dobrůtku a pití. Všichni 

rodiče s dětmi skvěle spolupracovali 

a zdravá vycházka se uskutečnila ve 

zdravém duchu.  

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



19 
 

14 O POSLEDNÍ VLAŠTOVCE 
 
DATUM:  14. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 47 dětí 

 

Ve středu 14. 10. 2020 byly pozvány děti ze třídy Žabičky a Motýlci k dětem do třídy 

Broučci, aby všichni společně zhlédly podzimní pohádku. Zazněly krásné písně a dramatizace 

byla završená sladkou dobrůtkou a podzimním zaříkávadlem.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



20 
 

15 DEN STROMŮ 
 
DATUM:  20. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 52 dětí 

 

V úterý 20. 10. 2020 proběhla oslava dne stromů. Děti měly 

možnost společně sledovat hraný příběh O Jabloňce. Zazpívat 

si písničky a zatančit tanečky. Následovala ochutnávka 

jablíček a hrušek. Celá akce byla završená výsadbou ovocného 

stromu na zahradě mateřské školy. Náš strom děti 

pojmenovaly „Vendelínka“.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



21 
 

16 OVOCNÝ DEN  
 
DATUM:  22. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 56 dětí 

 

Ve čtvrtek 22. 10. 20202 proběhl ve třídě 

Motýlci zdravý ovocný den. Děti z celé 

mateřské školy měly za úkol přinést druh ovoce 

a zeleniny k poznávání. Ovoce a zeleniny se 

nám sešlo v hojném počtu a mohli jsme vyrábět 

čerstvé ovocné šťávy. Celou mateřskou školou 

se linula vůně čerstvého ovoce. Tato akce měla u 

dětí veliký úspěch. Děkujeme za prožité, 

šťavnaté dopoledne.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 
 

17 NOVÝ ZÁHONEK 
 
DATUM:  26. 10. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

V pondělí 26. 10. 2020 byl vytvořen a 

zapuštěn zahradní záhonek na zahradě 

mateřské školy. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

18 PODZIMNÍČCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
 
 
DATUM:  4. 11. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

V průběhu měsíce října si děti přinášely do mateřské školy podzimníčky, které vyráběly doma 

se svými rodiči či prarodiči. Tato akce se koná každoročně a sklízí veliký úspěch. 

Podzimníčky je vyzdobená mateřská škola, čímž získá nádech hřejivé podzimní přírody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

19 ROZLOUČENÍ S PODZIMEM 
 
DATUM:  6. 11. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ:  48 dětí 

 
V pátek 6. 11. 2020 proběhlo v mateřské škole ukončení podzimní tématiky s podnázvem 

„Podzim je tu – ovoce a zelenina“. Za tímto účelem se děti i paní učitelky oblékly do oblečení 

připomínající znaky, či barvy podzimu. Všichni jsme se společně sešli ve třídě Motýlků, kde 

probíhalo rozloučení s podzimem ukončené ovocno – zeleninovou diskotékou.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

20 SV. MARTIN NA BÍLÉM KONI 
 
DATUM:   11. 11. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ:  54 dětí 

V předvečer sv. Martina jsme všichni doma, ze svých postýlek, pozorovali večerní oblohu, 

zda se na ní objeví Martinova stříbrná hvězda, oznamující příchod muže, který je do dnešních 

dnů uznáván jako symbol dobroty. To, co se zdá být pouhým snem, se proměnilo ve 

skutečnost. Na zahradu mateřské školy přijel Martin na bílém koni. Neskutečnou radost 

doplňoval obdiv, láska a naděje. Děti s paní učitelkami upekly pro tento den svatomartinské 

rohlíčky podle původní receptury. Také je nutno dodat, že nechyběla ani svatomartinská 

husička v papírové podobě připevněná na špejli. Pro poníky, kteří doprovázeli bílého 

svatomartinského koně bylo dětmi přineseno sušené pečivo a čerstvá mrkev.  

„Na svatého Martina, zima chod svůj začíná“ 

 

„Martin a Kateřina na blátě, Vánoce na ledě“ 

 

„Martin se mlhami odívá, mírná zima obyčejně bývá“ 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 
 

 
 

21 MOJE TĚLO, MOJE ZDRAVÍ, SOKOLÍCI VŠECHNY 

ZDRAVÍ 
 
V pátek 27. 11. 2020 proběhlo rozloučení s tématem „Moje tělo, moje zdraví“. Akce se 

uskutečnila pod vedením paní učitelek, které připravily bohatý cvičební program plný her, 

tance a zábavy. Celou akcí nás opět doprovázel, náš, již velmi známý „SOKOL“. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



28 
 

22 ADVENT V MŠ 
 
Nastal předvánoční adventní čas. V naší mateřské škole jsme si vytvořili krásné pondělní 

setkání všech tříd u Motýlků, které se opakovalo po čtyři týdny. Při těchto setkáních, jsme si 

vyprávěli o významu právě zapálených svící, zpívali písničky a společně recitovali básničky. 

Byl to krásný čas přání a čekání na Vánoce. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



29 
 

23 SMÍŠEK 
 
DATUM:  1. 12. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 63 dětí 

V úterý 1. 12. 2020 nás navštívilo divadélko Smíšek s předvánoční pohádkou „Zatoulaná 

sněhová vločka“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



30 
 

24 STAROČESKÉ VÁNOCE 
 
DATUM:  2. 12. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 59 dětí 

 

Zavládlo ticho a do mateřské školy přijela návštěva. Všichni jsme mohli přivítat v naší 

mateřské škole herce s pořadem „Staročeské Vánoce“, které vyprávěly o tradicích a zvycích 

starých, českých Vánoc. Děti měly možnost vytvořit si výzdobu, zahrát si na staré postavy a 

podle obrázků a vyprávění se přenesly do dávných časů, které se dnes jen předávají 

z generace na generaci. Mnohé z nich známe pouze z pohádek.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



31 
 

 
 

 



32 
 

25 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA V MŠ 
 
DATUM:  4. 12. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 61 dětí 

 

V pátek 4. 12. 2020 navštívil mateřskou školu sv. Mikuláš, andělé a čertík. Zaznělo mnoho 

písní a básní. Děti slíbily, že budou hodné a vždy poslouchat rodiče. Mikuláš, děti, velice 

chválil, a proto jeho nadílka byla velice bohatá.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 



35 
 

26 VÁNOČNÍ POHÁDKA 
 
DATUM:  10. 12. 2020 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 63 dětí 

Čtvrteční dopoledne se neslo v pohádkovém duchu vánočních písní, básní a dramatizace. Děti 

z mateřské školy se sešly ve třídě Motýlků, aby shlédly pohádku o Vánocích. Akce měla 

veliký úspěch, o čemž vypovídal úsměv a radost z dětských tváří.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



36 
 

27 VÁNOČNÍ DEN V MŠ 
 
Ve středu 16. 12. 2020 proběhl v mateřské škole vánoční den. Děti přicházely ve svátečním 

oblečení s krabičkou cukroví. Tím byly vyzdobeny stoly a vzájemné ochutnávání dobrůtek 

nebralo konce. Následovaly zvyky a tradice. Po chvíli nastal okamžik, kdy se děti sešly 

v šatně, kde za podpory koled vyčkávaly příchodu a nadílky Ježíška. Jaká to byla radost 

v dětských očích, když se vánoční stromeček rozsvítil a pod ním ležela překrásná, bohatá 

nadílka. Každé z dětí si odnášelo domů světýlko z nadílky. „Děkujeme, Ježíšku“. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

28 NOVÝ ROK 2021 A TŘI KRÁLOVÉ 
 
DATUM:  5. 1. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 52 dětí 

 

Již tradičně se sešly všechny děti, ve třídě Broučků, aby oslavily příchod Nového roku a Tří 

králů. Za doprovodu písně „My tři králové jdeme k vám“, se konalo předávání zlaťáčků do 

truhličky, díky kterým, byly děti obdarovány čokoládovým zlaťáčkem. Tři králové se 

představili, pověděli všem odkud a kam kráčejí, co s sebou přinášejí. Proběhl tradiční 

ohňostroj s padákem a pet vršky. Nechyběl ani Novoroční přípitek s přáním štěstí, zdraví a 

dlouhá léta. Akce se opět vydařila a děti si odnášely radost ve svém srdíčku.  

 

   

 

 
 
 
 
 
 
 

 



40 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



41 
 

29 POHÁDKA O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH 
 
Byla zima, napadl sníh a venku se proháněla ledová meluzína. Toto období je předurčeno 

krásným zimním pohádkám. I u nás, v mateřské škole se jedna taková pohádka hraje rok, co 

rok a vždy se setkává s velikým úspěchem. Je to asi tím, že pohádku hrají paní učitelky pro 

všechny děti. Do role, ať už se jedná o hodnou Marušku, či zlou macechu, se vždy paní 

učitelky vžijí s takovou vervou, že jsou momenty, kdy je příběh naprosto autentický. Děti 

měly z dramatizace veliký zážitek a poděkováním hercům byl obrovský potlesk ve stoje se 

skandováním přídavku. Děti, velmi vám děkujeme!  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

30 V ZEMI LEDU A SNĚHU 
 
DATUM:  25. 1. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

 
Tak znělo mrazivé téma, které bylo pro děti připraveno v posledním, lednovém týdnu. Děti 

shlédly autentické záběry přírody v polárních oblastech. Zahrály si na domorodé obyvatele a 

zvířátka. Naučily se nové říkanky a písničky. Vrcholem bylo společné rozloučení ve třídě 

Broučků, kdy si děti zatančily ve svých, ručně vyrobených kožešinách, ochutnaly 

vlastnoručně upečené rybičky z lineckého těsta a zazpívaly společnou píseň, nesoucí název 

„Grónská zem“. Tak za rok…“AHOJ“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

31 ZIMNÍ SPORTOVÁNÍ 
 
 
DATUM:  1. 2. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

 
První, únorový týden se nesl v duchu zimních sportů. Pro tuto příležitost, se sešly všechny 

děti ve třídě Motýlků, kde bylo zahájeno zimní sportování. Byl pronesen slavnostní slib všech 

tříd i paní učitelek, představené vlajky a význam olympijských kruhů byl doplněn písní „Ať 

jsi zdejší, nebo z Korsiky“. Byla zapálená olympijská pochodeň, zazněla sportovní hymna a 

motivační skandování 3x hurá, v dětech vyvolalo obrovské nadšení pro toto téma. Heslo znělo 

„Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se“. Sportování zdar!!! 

V pátek bylo celé sportování ukončeno slavnostním předáváním diplomů a medailí, 

rozloučení s vlajkami a uhasínání olympijské pochodně. Rozloučení probíhalo ve třídě 

Motýlků, kde pro všechny děti byl připraven banánový koktejl. Tak zase za rok, …ahoj!!!  

 

 

 

 



44 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 BOBOVÁNÍ V PEKLISKÁCH 
 
DATUM:  2. 2. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

 

Víkend, byl pro mnohé velikým překvapením, když napadl sníh. Děti se radovaly z možností 

bobování, a tak jsme se všichni domluvili a šli jsme sjíždět kopec v nedalekých Pekliskách. 

Akce se velmi vydařila, což bylo zřejmé z veselých dětských očí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 
 

33 KARNEVAL V MŠ 
 
DATUM:  18. 2. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 59 dětí 

 

V týdnu od 15. 2. – 19. 2. 2021 probíhal masopust v naší mateřské škole. Celý týden se děti 

radovaly, hrály hry, malovaly, stavěly a tvořily, zdobily herny pro nadcházející karneval 

v MŠ, který se uskutečnil ve čtvrtek 18. 2. 2021. Radost byla veliká, tančilo se a zpívalo. 

Závěr karnevalu patřil sladké ochutnávce čerstvých koblížků. Tak za rok zase …“Ahoj, Pane 

Karnevale“.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

 

 
 

34 DISTANČNÍ VELIKONOCE 
 
Od 1. 3. 2021 byly mateřské školy z rozhodnutí vlády uzavřeny. Kolektiv MŠ dále usilovně 

pracoval a podílel se na přípravě předškolního vzdělávání. Velmi oblíbená byla příprava pro 

nadcházející svátky jara Velikonoc. Pro všechny děti byly vytvořeny balíčky, pro které si 

postupně přicházeli se svými rodiči do školky. Zároveň paní učitelky vytvořily pohádkovou 

kamínkovou hru, která byla za podpory pohádkových rýmovaček rozprostřená po okolí 

Velkých Hoštic. Na přilehlých kamínkách se nacházely pohádkové postavičky, a také byly 

vytvořeny kamínky s osobními jmény dětí.  

Na spodní zahradě MŠ byl vyvěšen provázek s kolíčky, kam děti připevňovaly své obrázky a 

vzkazy pro školku.  

 

 



47 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



48 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



49 
 

 
 

 
 
 
 
 



50 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



51 
 

35 DEN ZEMĚ 
 
Od 20. 4. 2021 bude probíhat prostřednictvím SVČ Ostrava – Zábřeh, ekologická soutěž pro 

MŠ i ZŠ pod názvem Den Země s tematikou „Ze života hmyzu“. Této akce se aktivně účastní 

všechny děti MŠ Velké Hoštice, především děti předškolního věku ze třídy Motýlci a 

Broučci.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



52 
 

 

36  ČARODĚJNICE 
 
V úterý 27. 4. 2021 proběhla každoroční akce v mateřské škole pod názvem „Čarodějnice“. 

Pro tuto příležitost byly připraveny úkoly a překážkové cvičení na zahradě mateřské školy. 

Paní učitelky děti opět překvapily svojí iniciativou a připravily dětem pohoštění ve formě 

palačinek a zdravých mrkvových koblížků. Na konec celé akce bylo slavnostní blahopřání ke 

splnění všech úkolů a předávání diplomů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 

  

37 MAMINKA MÁ SVÁTEK 
 
V týdnu od 3. 5. 2021 probíhaly přípravy pro nastávající svátek všech maminek. Děti byly 

rozděleny po 15 do dvou skupin. Přes všechna stanovená opatření dokázaly se svými paními 

učitelkami připravit vystoupení a potěšit tak své maminky, které nemohly být fyzicky 

přítomny. V pátek nastalo vyvrcholení příprav tím, že proběhlo natáčení vystoupení pro 

maminky ve dvou třídách. Natočený dokument byl maminkám umístěn ke shlédnutí na 

webových stránkách mateřské školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

 

38 PĚŠÍ VÝLET 
 
 
DATUM:  11. 5. 2021 

TŘÍDY:  Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 47 dětí 

 
V úterý 11. 5. 2021 se uskutečnil pěší výlet s batůžky. Počasí nám přálo, a tak jsme mohli 

zavítat pěšky až do parku v Kravařích. Odpočinuli jsme si u svačinky na místním dětském 

hřišti a pokračovali jsme zpět do mateřské školy. Zdravě unavení jsme usedali k voňavému 

obědu. Těšíme se na příští pěší výlet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 
 

1. místo 

 

 

39 ČISTÉ RUCE 
DATUM:  13. 5. 2021 

TŘÍDY:  Motýlci 

POČET DĚTÍ: 25 dětí 

 

5. KVĚTEN - Světový den hygieny rukou připravený Státním zdravotním ústavem, který je 

součástí Světové zdravotnické organizace (WHO) upozorňuje, na význam mytí rukou jako 

klíčové preventivní opatření proti přínosu mnoha infekčních onemocnění, včetně nemoci 

Covid – 19. 

Cílem akce je upevnění správných hygienických návyků, jejich dodržování a tím přispět 

k tomu, aby se život vrátil do normálního, běžného režimu. 

Kampaň je určená skupinám dětí mateřských škol a jednotlivým třídám 1. stupně základních 

škol. 

Děti ze třídy Motýlků namalovaly čisté a špinavé ruce, které byly uspořádány do obrazu a 

nalepeny na objekt lidské postavy. 

Koláž na téma: „Ruku v ruce ke správné hygieně rukou“ je právě vystavená. 

Fotografie díla zasíláme na určenou adresu soutěže. 

Ze zaslaných prací budou vybrány 3 nejzajímavější díla. 

Třem vítězným třídám bude ZDRAMA zajištěn realizační program 

na téma hygiena rukou. Výherci obdrží drobné ceny a každá 

zapojená třída diplom za účast. 

Držte nám palce….,jdeme na to!!! 

 

Děti ze třídy 
Motýlků v této 

soutěži zvítězily a 
vyhrály tak  

1. místo  
v celostátní soutěži. 

Velmi 
blahopřejeme. 



56 
 

 
 

40 DĚTI MAJÍ SVÁTEK 
 
DATUM:  1. 6. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 58 dětí 

 

V úterý 1. června slavily všechny děti na světe 

svátek. Krásnou oslavou byly obdarovány i naše 

děti z Mateřské školy Velké Hoštice. Celý týden se 

nesl v indiánském duchu. Všechny děti byly přivítány venku na zahradě u slavnostního 

Totemu a indiánského Tee pee. Zpívaly se indiánské 

písně, hrály se indiánské hry. Na konec akce byly 

děti obdarovány drobnou upomínkou v podobě 

švihadla a dobrůtkou.  

Tak za rok zase, HAU. 

 



57 
 

 

41 DIVADÉLKO SMÍŠEK 
 
DATUM:  1. 6. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 58 dětí 

Den dětí se nesl v duchu ohromných oslav. 

Přijelo k nám naše oblíbené divadélko 

Smíšek. Děti se po dlouhé době mohly opět 

radovat z dramatizace pohádky v podání 

Smíška. Nejen že prožívaly radost 

z návštěvy, radost byla o to větší, že přímo 

v den jejich svátku.  

 

 

 

 

 



58 
 

42 ŠIPKOVANÁ 
 
DATUM:  4. 6. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 58 dětí 

 
 
V pátek dne 4. 6. 2021, všechny děti z mateřské školy měly možnost, zapojit se do společné 

hry “Šipkované“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

43 VÝLET KRAVAŘE 
 
DATUM:  7. 6. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 64 dětí 

 

Pondělní slunečné ráno předurčovalo ke krásnému pokojnému výletu, který se uskutečnil 

v zámeckém parku v Kravařích. Pro děti MŠ byl přistaven autobus k mateřské škole. Zbývalo 

jen přepočítat se, rozloučit se, nastoupit a vyjet. Děti byly na místě rozděleny do skupin a 

následoval poklidný program v podobě komentované vycházky parkem, prohlídky zámku 

s průvodkyní, ochutnávka dobrůtek na dekách pod stromem. Velkým zážitkem pro děti byl 

oběd venku v přírodě. Děti si pochutnávaly na chlebu s řízkem. Mňam. Návrat k mateřské 

škole byl naplánován okolo 12 hodiny. S písničkou „sláva, nazdar výletu…“ mnozí odcházeli 

domu poo, jiné děti si spravedlivě ve školce odpočinuly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



61 
 

44 UKONČENÍ SOKOLA 
 

DATUM:  8. 6. 2021 

TŘÍDY:  Žabičky, Broučci, Motýlci 

POČET DĚTÍ: 61 dětí 

V úterý probíhalo slavnostní ukončení celoročního projektu „Se sokolem do života“. Akce 

byla zahájená slavnostním průvodem za podpory hudby a mažoretek v podobě paní učitelek. 

Následovalo rozdělení do tříd a plnění připravených úkolů. V závěru byly předány diplomy, 

medaile a malé dárečky obdržené z České obce sokolské. Velké poděkování patří všem, paní 

ředitelce, paním učitelkám, paním provozním a především dětem, které se do sportování vrhly 

doslova „po hlavě“. Radost nebrala konce, což bylo zřejmé na celé akci. Tak zase za rok 

„Sportu, zdar“. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



62 
 

 
 

 
 
 
 
 



63 
 

45 SZÚ „ČISTÉ RUCE“ 
 
 
DATUM:  24. 6. 2021 

TŘÍDY:  Motýlci 

POČET DĚTÍ: 27 dětí 

Ve čtvrtek 24. 6. 2021 nás navštívili lidé ze státního zdravotnického ústavu z pobočky 

Karviná, aby nám poděkovali za účast v akci nesoucí název „Čisté ruce“, ve které jsme se 

třídou Motýlků zvítězili a vyhráli tak první místo v celostátní soutěži se svým výrobkem 

Čistoručkovníčkem“.  

Děti byly poučeny, jak se správně starat o své tělo, ruce a zoubky. Velice děkujeme za 

přínosný výukový program.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



64 
 

 

46 ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 
 
Dlouho očekávaná akce, rozlučka s předškolními dětmi, které nastoupí po hlavních 

prázdninách do základní školy se uskutečnila ve čtvrtek 24. 6. 2021. Krásná akce v prostředí 

školní zahrady se nesla v duchu léta a dlouho očekávaných prázdnin. Děti se sešly s novými 

aktovkami. Radost byla o to větší, že byly pasovány a slavnostně obdržely upomínkové listy, 

knihy a slaměný klobouček. Proběhlo poděkování rodičů a předání kytiček s děkovným 

poukazem pro celý kolektiv mateřské školy. Děti si pochutnaly na slavnostním dortu, 

přivezeným paní ředitelkou. Po společných písních, tanečcích, fotografování, ochutnávce 

dortu, poděkování, následovalo rozloučení s poděkováním a přáním mnoho školních i 

životních úspěchů. Touto závěrečnou akcí se loučí všichni předškoláci a celý kolektiv MŠ 

Velké Hoštice. Přejeme všem klidné a pokojné prázdniny a v dalším školním roce 2021 – 

2022 na shledanou.   

 

 

 

 



65 
 

 

 

47 FOTOGRAFIE TŘÍD Š. R. 2020/2021 
 

ŽABIČKY 

 

 

 

 

 

  

 

 

BROUČCI 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

 
MOTÝLCI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOLEKTIV MŠ 
 


